MINISTÉRIO DA DEFESA

   EXÉRCITO BRASILEIRO
                 COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR

                       (Governo das Armas Prov BA/1821)
                       (REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA)

ATO DECISÓRIO Nº 004-MFDV – SSMR/6, DE 8 DE SETEMBRO DE 2023.

DESPACHO DA ANÁLISE DE RECURSO ADMINISTRATIVO RELATIVO À FASE DE INSCRIÇÃO – MFDV

(Aviso de Seleção nº 001-MFDV - SSMR/6, de 31 de julho de 2023)

1. O Comandante da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de Seleção n° 001-MFDV - SSMR/6, de
31 de julho de 2023, para Oficial Médico, Farmacêutico, Dentista e Veterinário Temporário, resolve:

PUBLICAR a solução da análise dos Recursos Administrativos interpostos pela candidata ao cargo de Oficial Médico Temporário, a seguir:

NOME SOLICITAÇÃO JUSTIFICATIVA SOLUÇÃO

LILAMANIE TAFNES SANTOS
PARDINHO

A candidata interpôs
recurso solicitando
homologação da
inscrição.

Seção II – Das Vedações e Condicionantes para Realizar a Inscrição Eletrônica,
Art.25 do  Aviso de Seleção nº 001-MFDV, de 31 de julho de 2023.

Compulsando sobre a apreciação do mérito do recurso interposto, verificou-
se que não há coerência na solicitação.

INDEFERIDO

2. Caso seja de interesse, a candidata poderá acessar a resposta ao seu recurso no endereço:

https://6rm.eb.mil.br/images/2023/MFDV_2023/Recurso/cpf+data_de_nascimento.pdf, onde o CPF e data de nascimento deverão ser substituídos pelos
dados do próprio candidato, conforme exemplo a seguir:

- CPF do candidato: 012.345.678-90;

- Data de nascimento: 8 de agosto de 1990 ou 08/08/1990.

O link de acesso à resposta ficará da seguinte forma:

  https://6rm.eb.mil.br/images/2023/MFDV_2023/Recurso/0123456789008081990.pdf

Salvador-BA, 8 de setembro de 2023.

RICARDO ALVES PEREIRA - Coronel

Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar

Data de nascimento
dd/mm/aaaa

Todos os 11(onze)
números, incluindo os
zeros à esquerda, sem

ponto e sem traço.